Termine

Im neuen Schuljahr
2020/2021

Arnsberg, 24.06.2020
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Stadtische Sekundarschule

Agnes-Wenke-Schule
Stadtische Sekundarschule
Graf-Galen-Str. 6

59755 Arnsberg

Tel.: 02932 /899 1190

Fax: 02932 /899 1198

E-Mail:
info@sekundarschule-neheim.de

www.sekundarschule-neheim.de

Fir lhre Planungen => Termine im neuen Schuljahr:

13.08.2020
14.08.2020
18.08.2020
24.08.2020
26.08.2020
27.08.2020
03.09.2020
10.09.2020
15.09.2020
22.09.2020
29.09.2020
15.09.2020
16.09.2020
12.11.2020
23.11.2020

05.12.2020
12.01.2021
19.01.2021
29.09.2021
25.01.2021
26.01.2021
29.01.2021
01.02.2021
02.02.2021
02.02.2021
03.02.2021
11.02.2021

12.02.2021
15.02.2021
22.02.2021
24.02.2021
25.02.2021
23.03.2021
24.03.2021
13.04.2021
21.04.2021
22.04.2021
27.04.2021
06.05.2021
12.05.2021

14.05.2021
04.06.2021
20.05.2021
22.06.2021
25.06.2021

Methodentage (alle Jahrgange)

Methodentage (alle Jahrgange)

1. Schiilersprechtag

Klassenpflegschaftssitzungen Jg. 5/6
Klassenpflegschaftssitzungen Jg. 7/8
Klassenpflegschaftssitzungen Jg. 9/10

(Vorschlag) 1. Schulpflegschaftssitzung 19:00 Uhr

1. Schulkonferenz 19:00 Uhr

Fachkonferenzschiene 1

Fachkonferenzschiene 2

Fachkonferenzschiene 3

Beratungskonferenzen 1

Beratungskonferenzen 2 (Unterricht endet nach der 6. Std.)
LEGs 1. Hj. (Elternsprechtag)

1. schulinterne, ganztagige Lehrerfortbildung

Schilerinnen und Schiiler haben unterrichtsfrei — Studientag
Tag der offenen Tar

Fachkonferenzschiene 1

Fachkonferenzschiene 2

Fachkonferenzschiene 3

Zeugniskonferenz 5-7 (Unterricht endet nach der 6. Std.)
Zeugniskonferenz 8-10

Halbjahreszeugnisse

2. Schilersprechtag

Fachkonferenzschiene 3

Methodentage (alle Jahrgange)

Methodentage (alle Jahrgange)

2. schulinterne, ganztagige Lehrerfortbildung

Schilerinnen und Schiler haben unterrichtsfrei — Studientag
Beweglicher Ferientag

Beweglicher Ferientag (Brauchtumstag)
Klassenpflegschaftssitzungen Jg. 5/6
Klassenpflegschaftssitzungen Jg. 7/8
Klassenpflegschaftssitzungen Jg. 9/10
Beratungskonferenzen 1

Beratungskonferenzen 2 (Unterricht endet nach der 6. Std.)
Fachkonferenzschiene 1

LEGs 2. Hj. (Elternsprechtag)

Girls® Day / Boys™ Day

Fachkonferenzschiene 2

(Vorschlag) 2. Schulpflegschaftssitzung 19:00 Uhr

3. schulinterne, ganztagige Lehrerfortbildung

Schulerinnen und Schiler haben unterrichtsfrei — Studientag
und Tag des Zuckerfestes!

Beweglicher Ferientag

Beweglicher Ferientag

2. Schulkonferenz 19:00 Uhr

Entlassschilerkonferenz

Entlassfeier


mailto:info@sekundarschule-neheim.de

e 28.06.2021 Zeugniskonferenz 5-7 (Unterricht endet nach der 6. Std.)
e 20.06.2021 Zeugniskonferenz 8-10

e 30.06.2021 Sportfest (alle Jahrgange)

e 01.02.2021 Wandertag (alle Klassen)

Betriebspraktika:

e 26.10.2020 - 07.11.2020 Betriebspraktikum 10. Klassen
e 08.03.2021 —20.03.2021 Betriebspraktikum 9. Klassen

Klassenfahrten:

e 01.09.2020 — 04.09.2020 Klassenfahrt 5a
e 07.09.2020 — 11.09.2020 Klassenfahrt 5b
e 14.09.2020 — 18.09.2020 Klassenfahrt 5¢
e 21.06.2021 — 25.06.2021 Abschlussfahrten Jg. 9

Die Schulskifahrt 2021 kann nur in Abhangigkeit der weiteren Auswirkungen der Pandemie geplant
werden.

Stand 24.06.2020 (Anderungen vorbehalten)

Mit freundlichen Griilzen
fur das gesamte Schulteam

Andreas Schauerte
(Schulleiter)



