### **Termine**



## im neuen Schuljahr 2020/2021

Arnsberg, 24.06.2020

22.06.2021

25.06.2021

# gnes-Wenke-Schule Städtische Sekundarschule Agnes-Wenke-Schule

Städtische Sekundarschule Graf-Galen-Str. 6 59755 Arnsberg

Tel.: 02932 / 899 1190 Fax: 02932 / 899 1198

E-Mail:

info@sekundarschule-neheim.de

www.sekundarschule-neheim.de

#### <u>Für</u>

r Ihr	e Planungen => Termine im n	euen Schuljahr:
	13.08.2020	
•	14.08.2020	Methodentage (alle Jahrgänge) Methodentage (alle Jahrgänge)
•	18.08.2020	Schülersprechtag
•	24.08.2020	Klassenpflegschaftssitzungen Jg. 5/6
•	26.08.2020	Klassenpflegschaftssitzungen Jg. 7/8
•	27.08.2020	Klassenpflegschaftssitzungen Jg. 9/10
•	03.09.2020	(Vorschlag) 1. Schulpflegschaftssitzung 19:00 Uhr
	10.09.2020	1. Schulkonferenz 19:00 Uhr
•	15.09.2020	Fachkonferenzschiene 1
•	22.09.2020	Fachkonferenzschiene 2
•	29.09.2020	Fachkonferenzschiene 3
•	15.09.2020	Beratungskonferenzen 1
•	16.09.2020	Beratungskonferenzen 2 (Unterricht endet nach der 6. Std.)
•	12.11.2020	LEGs 1. Hj. (Elternsprechtag)
•	23.11.2020	1. schulinterne, ganztägige Lehrerfortbildung
•	23.11.2020	Schülerinnen und Schüler haben unterrichtsfrei → Studientag
•	05.12.2020	Tag der offenen Tür
•	12.01.2021	Fachkonferenzschiene 1
•	19.01.2021	Fachkonferenzschiene 2
•	29.09.2021	Fachkonferenzschiene 3
•	25.01.2021	Zeugniskonferenz 5-7 (Unterricht endet nach der 6. Std.)
•	26.01.2021	Zeugniskonferenz 8-10
•	29.01.2021	Halbjahreszeugnisse
•	01.02.2021	Schülersprechtag
•	02.02.2021	Fachkonferenzschiene 3
•	02.02.2021	Methodentage (alle Jahrgänge)
•	03.02.2021	Methodentage (alle Jahrgänge)
•	11.02.2021	schulinterne, ganztägige Lehrerfortbildung
		Schülerinnen und Schüler haben unterrichtsfrei → Studientag
•	12.02.2021	Beweglicher Ferientag
•	15.02.2021	Beweglicher Ferientag (Brauchtumstag)
•	22.02.2021	Klassenpflegschaftssitzungen Jg. 5/6
•	24.02.2021	Klassenpflegschaftssitzungen Jg. 7/8
•	25.02.2021	Klassenpflegschaftssitzungen Jg. 9/10
•	23.03.2021	Beratungskonferenzen 1
•	24.03.2021	Beratungskonferenzen 2 (Unterricht endet nach der 6. Std.)
•	13.04.2021	Fachkonferenzschiene 1
•	21.04.2021	LEGs 2. Hj. (Elternsprechtag)
•	22.04.2021	Girls` Day / Boys` Day
•	27.04.2021	Fachkonferenzschiene 2
•	06.05.2021	(Vorschlag) 2. Schulpflegschaftssitzung 19:00 Uhr
•	12.05.2021	3. schulinterne, ganztägige Lehrerfortbildung
		Schülerinnen und Schüler haben unterrichtsfrei → Studientag
		und Tag des Zuckerfestes!
•	14.05.2021	Beweglicher Ferientag
•	04.06.2021	Beweglicher Ferientag
•	20.05.2021	2. Schulkonferenz 19:00 Uhr

Entlassschülerkonferenz

Entlassfeier

•	28.06.2021	Zeugniskonferenz 5-7 (Unterricht endet nach der 6. Std.)
•	29.06.2021	Zeugniskonferenz 8-10
•	30.06.2021	Sportfest (alle Jahrgänge)
•	01.02.2021	Wandertag (alle Klassen)

#### Betriebspraktika:

•	26.10.2020 - 07.11.2020	Betriebspraktikum 10. Klassen
•	08.03.2021 - 20.03.2021	Betriebspraktikum 9. Klassen

#### Klassenfahrten:

•	01.09.2020 - 04.09.2020	Klassenfahrt 5a
•	07.09.2020 - 11.09.2020	Klassenfahrt 5b
•	14.09.2020 - 18.09.2020	Klassenfahrt 5c

• 21.06.2021 – 25.06.2021 Abschlussfahrten Jg. 9

Die Schulskifahrt 2021 kann nur in Abhängigkeit der weiteren Auswirkungen der Pandemie geplant werden.

Stand 24.06.2020 (Änderungen vorbehalten)

Mit freundlichen Grüßen

für das gesamte Schulteam

Andreas Schauerte (Schulleiter)